TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH  ĐỒNG THÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 512/2022/DS-PT

Đồng Tháp, ngày 29 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

	Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:
	Ông Nguyễn Tấn Tặng

	Các Thẩm phán:
	Ông Sỹ Danh Đạt
Bà Lê Thị Trúc Phương

- Thư ký phiên tòa: Ông Nguyễn Văn Tuấn - Thư ký Tòa án nhân dân tỉnh Đồng Tháp.
- Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Đồng Tháp tham gia phiên tòa: Bà Nguyễn Ngọc Trang - Kiểm sát viên.
Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 30/2022/DS-ST ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Cao Lãnh bị kháng cáo như sau:
Ngày 18 tháng 5 năm 2022, ông Trần Duy L, bà Trần Lệ M, ông Lê Thanh V là nguyên đơn kháng cáo đối với bản án dân sự sơ thẩm số: 30/2022/DS-ST ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp. Ông Trần Duy L, bà Trần Lệ M, ông Lê Thanh V yêu cầu như sau:
1. Xác định ranh giới quyền sử dụng đất tại thửa số 910, tờ bản đồ số 01 của bà Lê Thị H và thửa đất của ông Phạm Phú L1 tại thửa 1600, tờ bản đồ số 8 của ông Phạm Phú L1 là đường thẳng nối liền các mốc 7 - mốc 6 - mốc 12 - mốc 13 - mốc 14, theo sơ đồ đo đạc ngày 02/4/2021 của Trung tâm kỹ thuật Tài nguyên và Môi trường tỉnh Đồng Tháp.
2. Hộ ông Phạm Phú L1 di dời, đốn bỏ các vật kiến trúc và cây trồng có trên phần đất để trả lại cho ông L, bà M, ông V phần diện tích đã lấn chiếm là 156,6m2, thuộc một phần thửa số 910, tờ bản đồ số 1, đất tọa lạc tại xã An Bình, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.
XÉT THẤY:
Tòa án triệu tập ông Trần Duy L, bà Trần Lệ M, ông Lê Thanh V là nguyên đơn (đồng thời là người kháng cáo), đã được Tòa án triệu tập hợp

 (
1
)
lệ lần thứ nhất phải có mặt vào lúc 08 giờ ngày 08/12/2022 và triệu tập hợp lệ lần thứ hai phải có mặt vào lúc 08 giờ ngày 29/12/2022, để tham gia phiên tòa xét xử phúc thẩm, nhưng ông Trần Duy L, bà Trần Lệ M, ông Lê Thanh V không có mặt tại phiên tòa phúc thẩm ngày 08/12/2022 và ngày 29/12/2022, nên bị coi là từ bỏ việc kháng cáo theo quy định tại khoản 3 Điều 296 của Bộ luật tố tụng dân sự.
Căn cứ vào Điều 299 và Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 274/2022/TLPT- DS ngày 24 tháng 10 năm 2022, về việc “Tranh chấp ranh giới quyền sử dụng đất”, giữa:
* Nguyên đơn:
1. Ông Trần Duy L, sinh năm 1958;
Địa chỉ: Số , đường Cách M Tháng, Phường , thành phố Cao L, tỉnh Đồng Tháp.
2. Bà Trần Lệ M, sinh năm 1964;
Địa chỉ: Số , đường Nguyễn H, Phường , thành phố Cao L, tỉnh Đồng Tháp.
3. Ông Lê Thanh V, sinh năm 1969;
Địa chỉ: Số , đường Nguyễn H, Phường, thành phố Cao L, tỉnh Đồng Tháp.
4. Ông Trần Tuấn M1, sinh năm 1961.
Địa chỉ: Số , đường Lý Chính Th, Quận , Thành phố Hồ Chí Minh.
* Bị đơn: Ông Phạm Phú L1, sinh năm 1956.
Địa chỉ: Ấp An Lạc, xã An Bình, huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.
Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bị đơn ông Phạm Phú L: Luật sư Trần Hà Xuân Ph - Chi nhánh Công ty Luật TNHH MTV Kinh Thương Luật, thuộc Đoàn Luật sư tỉnh Đồng Tháp.
Địa chỉ: Số , ấp 3, xã Phong M, huyện Cao L, tỉnh Đồng Tháp.
* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:
1. Bà Dương Ngọc A, sinh năm 1957;
2. Anh Phạm Hồng Ph, sinh năm 1982;
3. Chị Phạm Thị Ngọc Tr, sinh năm 1987;
4. Chị Phạm Thị Ngọc H1, sinh năm 1995;

5. Chị Nguyễn Thị Hồng Tr1, sinh năm 1981.
Cùng địa chỉ: Số , ấp An L, xã An B, huyện Cao L, tỉnh Đồng Tháp.
2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 30/2022/DS-ST ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.
3. Về án phí:
+ Ông Trần Duy L không phải nộp tiền án phí dân sự phúc thẩm do thuộc trường hợp được miễn.
+ Bà Trần Lệ M phải chịu án phí phúc thẩm là 300.000 đồng, nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp là 300.000 đồng, theo biên lai số 0009336 ngày 31/5/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.
+ Ông Lê Thanh V phải chịu án phí phúc thẩm là 300.000 đồng, nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp là 300.000 đồng, theo biên lai số 0009337 ngày 31/5/2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp.
4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

	Nơi nhận:
· VKSND Tỉnh;
· TAND huyện Cao Lãnh;
· CCTHADS huyện Cao Lãnh;
· Phòng KTNV-THA TA tỉnh;
· Các đương sự;
· Lưu: hồ sơ vụ án.
	TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚCTHẨM THẨM PHÁN-CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Tấn Tặng